



OGŁOSZENIA PARAFIALNE
14 Niedziela Zwykła
6 lipca 2025

Parafia św. Jana Chrzciciela w Łącku;
33-390 Łącko 44;
tel. 18 444 62 40;
tel. kom. 571343406;
www.parafia.lacko.pl;

e-mail: lacko_par@diecezja.tamow.pl;

FB: www.facebook.com/Parafia-pw-sw-Jana-Chrzyciciela-w-lacku

Papieska intencja – O coraz lepsze rozeznawanie: Módlmy się, abyśmy umieli coraz lepiej rozeznawać, by dobrze wybierać drogi życia i odrzucać to, co oddala nas od Chrystusa i Ewangelii.

Intencja parafialna: *Módlmy się o zachowanie od klęsk żywiołowych. Módlmy się za wszystkich parafian wyjeżdżających na wakacje i za gości spędzających wakacje w naszej parafii.*

1. Przeżywamy dziś 14 Niedzielę Zwykłą.

2. W ciągu tygodnia będziemy przeżywać:

- wtorek, 8 lipca, – wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera;

- piątek, 11 lipca – święto św. Benedykta, opata, patrona Europy;

- sobota, 12 lipca – wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika;

3. Przypominamy, że rozpoczęły się wyjazdy wakacyjne z młodzieżą i urlopy księży. Kancelaria czynna codziennie w godz. 8.00-9.00 oraz po wieczornej Mszy św. W niedzielę i święta kancelaria nieczynna. W sprawach pilnych, w celu umówienia się na spotkanie prosimy kontaktować się księdzem dyżurnym – nr: kom.: 571343406.

4. Witamy w naszej wspólnotie wszystkich, którzy spędzają swój urlop w naszej parafii. Życzymy dobrego odpoczynku. Zapraszamy do uczestnictwa w życiu kościoła w Łącku.

5. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, opieki Matki Bożej i zdrowia. Do życzeń dołączamy modlitwę.

6. Bóg zapłać za ofiary na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii składane na tacę, w kopertach i na konto parafialne. Inwestycje: Łącko: 163, 315, 373, 451, 548, 721, 983, 1031; Maszkowice: 189F, 203; Sprzątanie Kaplicy: Szczereż: 80; kwiaty i wystrój kościoła: Czerniec: 101. Bóg zapłać wszystkim, którzy poczuwają się do odpowiedzialności za parafię i jej dzieła. Ofiary można przekazywać także na konto parafii z odpowiednim dopiskiem. Numer konta zamieszczony jest na stronie internetowej i w ogłoszeniach papierowych.

7. We wtorek zakończyliśmy procedurę odbioru prac remontowych i renowacyjnych elewacji naszego kościoła i części polichromii kaplicy Matki Bożej Bolesnej, które były prowadzone od ubiegłego roku. W ramach dotacji z Polskiego Ładu dzięki staraniom Urzędu Gminy Łącko otrzymaliśmy 500 000 zł. W ramach wkładu własnego z budżetu parafii w ubiegłym roku wydatkowaliśmy kwotę 250 000 zł. Kolejne 210 000 zł będziemy musieli przeznaczyć na dodatkowe ale bezwzględnie konieczne prace, których nie uwzględniał pierwotny kosztorys. Efekt końcowy prac każdy może ocenić na własne oczy. Gdyby każda rodzina należąca do naszej wspólnoty parafialnej przeznaczyła 100 zł ze swojego budżetu na ten cel to bylibyśmy w stanie szybko spłacić zobowiązania. W przypadku rodzin, które nie mogą sobie pozwolić na taką sumę wdzięczni będziemy za każdą ofiarę. Serdecznie jeszcze raz dziękujemy Firmie ERBET za podjęcie się tego remontu, Pani Karolinie Kwiatkowskiej za prace konserwatorskie, Urzędowi Gminy za pomoc w obsłudze projektu. Wszystkim zaangażowanym dziękujemy za fachowość, sprawność i za takie prowadzenie remontu, które nie zakłóciło normalnego funkcjonowania naszego kościoła.

8. Związek Podhalan Oddział w Łącku serdecznie zapraszają na Mszę św. w poprawie góralskiej w Kaplicy pw. św. Jana Pawła II na Cisowym Dziole (Krzyż na Zakiczni-Młyńcyskach). Uroczystość odbędzie się 13 lipca 2025r., o godz. 15.00. Serdecznie zapraszamy w strojach regionalnych.

9. W przyszłą niedzielę będziemy gościć w naszej parafii o. René Agbonou, Misjonarza Kombonianina odpowiedzialnego za animację powołaniową i misyjną o. Kombonianów w Polsce. Będziemy mieli okazję wesprzeć dzieła misyjne prowadzone przez o. Kombonianów. O. René poprowadzi także nabożeństwo fatimskie.

10. W niedzielę, 13 lipca zapraszamy na kolejne nabożeństwo fatimskie. Serdecznie zapraszamy na Mszę św. o godz. 18.00; po Mszy św. procesja fatimska z figurą Matki Bożej. Przynieśmy na

procesję lampiony. Do niesienia figury Matki Bożej Fatimskiej i prowadzenia Różańca zapraszamy członków 37, 38, 39, 40 Róż Żywego Różańca. Do niesienia figury przy ostatnim dziesiątku różańca zapraszamy tych, którzy mają jakąś ważną osobistą intencję do przedstawienia Matce Bożej. Gdyby któraś Róża nie mogła się pojawić i poprowadzić dziesiątka, to prosimy o wcześniejsze zgłoszenie.

11. W związku z wakacjami przypominamy, że nasz kościół jest otwarty w ciągu dnia. Zapraszamy do nawiedzania Najświętszego Sakramentu. Pamiętajmy jednak o zamykaniu drzwi wejściowych, gdyż w przypadku deszczu może dojść do zalania kościoła. Jest jeszcze drugi powód: jeżeli nie będziemy zamykać drzwi, to w kościele będzie tak gorąco, jak na zewnątrz. W związku z ostatnią kradzieżą skarbonki z przesiąka naszego kościoła informujemy, że nagrana z monitoringu zostały przekazane Policji. Rodzi się jednak pytanie w jaki sposób lepiej zabezpieczyć kościół przed kradzieżą i przed jakąkolwiek dewastacją. Najlepszym rozwiązaniem byłyby dyżury modlitwne. Osoba czuwająca mogłaby także służyć informacją o kościele i parafii zwiedzającym w czasie wakacji. Chętnych prosimy o zgłoszenie się do ks. Proboszcza.

12. Zachęcamy do lektury prasy religijnej. Do nabycia najnowszy „Gość Niedzielny”.

13. Zapowiedzi przedślubne: W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński:

1) Paweł BANACH z Łącka i Paulina ŁABUZ z Łostówki (2);

2) Bogdan GROMAŁA z Maszkowic i Monika PTAK z Rytra (2);

3) Wiesław Marian LASYK z Maszkowic i Anna SULIK z Chorzelową (2);

4) Łukasz Marcin SOPATA z Łącka i Maria Anna TUREK z Łącka (3);

5) Mateusz Szymon BANACH z Gołkowic Górnych – Andżelika Teresa SOŁTYS z Maszkowic (3);

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

Pożyteczne informacje wakacyjne:

1. W związku z wakacjami przypominamy raz jeszcze, że kościół jest miejscem świętym i przeznaczonym do modlitwy. Stój, w jakim się pokazujemy na nabożeństwach powinien być strojem odpowiednim do kościoła, a nie na plażę. Chodzi o to, aby nasz strój nie raził niczyjej wrażliwości czy to religijnej czy estetycznej i by nie przeszkadzał innym w modlitwie. Myślmy nie tylko o sobie, ale i o innych. Przypominamy także, że nasz kościół jest otwarty w ciągu dnia.

2. Rozpoczyna się czas urlopów. Księża także potrzebują nieco odpocząć i w związku z tym będzie nas mniej do codziennej posługi. W związku z tym apelujemy, aby przy planowaniu spowiedzi i załatwianiu innych duszpasterskich spraw uwzględnić ten fakt i nie zwlekać ze wszystkim na ostatnią chwilę (np. ze spowiedzią do piątku, albo na ostatni moment przed Mszą św. (W pilnych sprawach prosimy o korzystanie z numeru dyżurnego telefonu służbowego: **571343406**.)

4. Zwracamy się z apelem do rodziców, aby przypominali dzieciom o konieczności korzystania w wakacje z sakramentów św., o codziennej modlitwie i niedzielnej Mszy św.

5. Wszystkim udającym się na urlopy oraz wszystkim, którzy spędzają urlop w naszej parafii życzymy dobrego i spokojnego odpoczynku. Apelujemy, aby przeżywać ten wolny czas blisko Boga i bliźnich, aby znaleźć czas na wizytę w kościele, adorację, lekturę Pisma Świętego, Katechizmu Kościoła Katolickiego, Prasy Katolickiej, a przede wszystkim, by nie zaniedbać życia sakramentalnego i niedzielnej Mszy św. Planując wyjazdy wakacyjne prosimy zorientować się, gdzie jest najbliższy kościół katolicki i kiedy są w nim odprawiane Msze św. Pierwsze przykazanie kościelne: „*W niedzielę i święta nakazane uczestniczyć we Mszy świętej i powstrzymać się od prac niekoniecznych*” obowiązuje również podczas wakacji - czy to w Polsce, czy w innych krajach. Przypominamy rodzicom, że mają prawo wymagać od organizatorów kolonii i obozów zaprowadzenia ich dzieci w niedzielę do kościoła. Niech z tego prawa zechcą skorzystać. Niech sami o tym obowiązku nie zapominają.